Of the Wicked which eat not the Body of Christ, in the use of the Lord's Supper.

Article XXIX – The Wicked, and such as be void of a lively faith, although they do carnally and visibly press with their teeth (as St. Augustine saith) the Sacrament of the Body and Blood of Christ, yet in no wise are they partakers of Christ: but rather, to their condemnation, do eat and drink the sign or Sacrament of so great a thing.

Of Both Kinds.

Article XXX – The Cup of the Lord is not to be denied to the Lay people: for both the parts of the Lord's Sacrament, by Christ's ordinance and commandment, ought to be ministered to all Christian men alike.

Of the one Oblation of Christ finished upon the Cross.

Article XXXI – The Offering of Christ once made, is that perfect redemption, propitiation, and satisfaction for all the sins of the whole world, both original and actual; and there is none other satisfaction for sin, but that alone. Wherefore the sacrifices of Masses, in the which it was commonly said that the Priest did offer Christ for the quick and the dead, to have remission of pain or guilt, were blasphemous fables, and dangerous deceits.

De Sacramentis.

Articulus XXV – Sacramenta a Christo instituta non tantum sunt notae professionis Christianorum, sed certa quaedam potius testimonia, et efficacia signa gratiae, atque bonae in nos voluntatis Dei, per quae invisibiliter ipse in nos operatur, nostramque fidem in se non solum excitat, verum etiam confirmat.

Duo a Christo Domino nostro in Evangelio instituta sunt Sacramenta, scilicet Baptismus, et Coena Domini.

Quinque illa vulgo nominata Sacramenta, scilicet Confirmatio, Poenitentia, Ordo, Matrimonium, et Extrema Unctio, pro Sacramentis Evangelicis habenda non sunt: ut quae partim a prava Apostolorum imitatione profluxerunt, partim vitae status sunt in Scripturis quidem probati; sed Sacramentorum eandem cum Baptismo et Coena Domini rationem non habentes, ut quae signum aliquod visibile, seu caeremoniam a Deo institutam, non habeant.

Sacramenta non in hoc instituta sunt a Christo, ut spectarentur aut circumferrentur, sed ut rite illis uteremur. Et in his duntaxat qui digne percipiunt, salutarem habent effectum: qui vero indigne percipiunt, damnationem, ut inquit Paulus, sibi ipsis acquirunt.

De Baptismo.

Articulus XXVII – Baptismus non est tantum professionis signum, ac discriminis nota, qua Christiani a non Christianis discernantur, sed etiam est signum Regenerationis, per quod, tanquam per instrumentum, recte Baptismus suscipientes, Ecclesiae inscuntur, promissiones de remissione peccatorum, atque adoptione nostra in filios Dei per Spiritum Sanctum visibiliter obsignantur, fides confirmatur, et vi divinae invocationis gratia augetur.

Baptismus parvularum omnino in Ecclesia retinendus est, ut qui cum Christo institutione optime congruat.

De Coena Domini.

Articulus XXVIII – Coena Domini non est tantum signum mutuae benevolentiae Christianorum inter sese, verum potius est Sacramentum nostrae per mortem Christi redemptionis.

Atque adeo, rite, digne, et eum fide sumentibus, panis quem frangimus est communicatio corporis Christi; similiter poculum benedictionis est communicatio sanguinis Christi.

Panis et vini transubstantiatio in Eucharistia et sacris literis probari non potest. Sed aperte Scripturae verbis adversatur, Sacramenti naturam evertit, et multarum superstitionum dedit occasionem.

Corpus Christi datur, accipitur, et manducatur in Coena, tantum coelesti et spirituali ratione. Medium autem, quo corpus Christi accipitur et manducatur in Coena, fides est.

Sacramentum Eucharistiae et institutione Christi non servabatur, circumferebatur, elevabatur, nec adorabatur.

De Manducatione Corporis Christi, et impios illud non manducare.

Articulus XXIX – Impii, et fide viva destituti, licet carnaliter et visibiliter (ut Augustinus loquitur) corporis et sanguinis Christi Sacramentum dentibus premant, nullo tamen modo Christi participes efficiuntur. Sed potius tantae rei Sacramentum, seu symbolum, ad iudicium sibi manducant et bibunt.

De Utraque Specie.

Articulus XXX – Calix Domini laicis non est denegandus, utraque enim pars Dominici Sacramenti, et Christi institutione et praecepto, omnibus Christianis ex aequo administrari debet.

De unica Christi Oblatione in Cruce Perfecta.

Articulus XXXI. – Oblatio Christi semel facta, perfecta est redemptio, propitiatio, et satisfactio pro omnibus peccatis totius mundi, tam originalibus quam actualibus. Neque praeter illam unicum est ulla alia pro peccatis expiatio. Unde Missarum sacrificia, quibus vulgo dicebatur, sacerdotem offerre Christum in remissionem poenae, aut culpa, pro vivis et defunctis, blasphema figmenta sunt, et perniciosae imposturae.

History and Doctrine.

As Luther propounded that Justification by Faith was the *Articulus stantis aut cadentis Ecclesiae*, so we hold that the due appreciation of the Sacraments is the gauge of a standing or a falling Christian.

They are not salvation: as against Rome.

They are not a sort of spiritual substantiality, containing and conveying grace, apart from the soul's own God-drawn action: as against the Schoolmen.

They are not bare and naked signs, or mere external symbols and memorials: as against Zwingli and many modern Dissenters.